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Ingen hunger 
 

Målet innebär att avskaffa hunger och förbättra människors tillgång till 
näringsriktig mat. Det handlar om att trygga livsmedelsförsörjningen och att 
främja ett hållbart jordbruk. Torka och översvämningar ökar i världen på grund av 
ett förändrat klimat och är, enligt FN, en viktig anledning till missväxt och svält.  

Nationell livsmedelsstrategi 
Den nationella livsmedelsstrategin omfattar hela livsmedelskedjan och har som mål 
att till år 2030 öka andelen närproducerade livsmedel och se till att 
jordbruksmarken bevaras och brukas. Det handlar också om att ge konsumenterna 
bättre förutsättningar att göra hållbara val. Västerviks kommun bidrar till att 
uppfylla målet genom att arbeta för en bättre vattenkvalitet och att se till att 
livsmedel hanteras på ett hygieniskt och säkert sätt. Inom skola, vård och omsorg 
arbetar kommunen för att minska matsvinnet och att se till att kosten som serveras 
är hälsosam och näringsriktig. Brukningsvärd jordbruksmark får bara tas ur 
produktion och utnyttjas för byggnation om marken ska användas till viktiga 
samhällsintressen som inte kan tillgodoses på annat sätt. Att ta värdefull 
jordbruksmark ur produktion för byggnation är sällsynt i Västerviks kommun.  

Hur länge räcker maten vid krig och kris 
Under 2023 tog Hushållningssällskapet fram en försörjningsbalans för Västerviks 
kommun. Om försörjningsbalansen är 100% innebär det att den producerade 
maten räcker ett helt år. I Västervik nådde försörjningsbalansen endast till 79%. Det 
innebär att kommunen inte har tillräcklig produktion av mat för att försörja 
invånarna med livsmedel under ett helt år. I kommunen finns det förhållandevis 
många lantbruksföretag. Men att försörjningsbalansen inte är högre beror på att 
lantbruken inom kommunen fokuserar på mjölk- och nötköttsproduktion. Dessa 
djurslag växer långsamt och kräver mycket insatsvaror från växtodlingen.  

Västervik är en kustkommun, men det finns få fiskodlare och fiskare. Det finns 
heller inte så många förädlingsindustrier för livsmedel. Dessutom finns en negativ 
påverkan av viltskador i kommunen. Dovhjort och vildsvin är de värsta skadedjuren 
på åkermark. Att hålla stammarna nere skulle öka skörden från åkrarna. Det saknas 
dessutom viltdepåer i flera områden där jägare kan lämna in vilt.  
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Lokala livsmedelsleverantörer  
Andelen produkter från leverantörer i regionen ökar. 2023 var 96 % av kommunens 
inköpta mängd oberett kött av svenskt ursprung. Vi kan köpa produkter av fläsk, 
nötprodukter, naturbeteskött och vi har numera även en viltköttsleverantör. Potatis 
och färska jordgubbar och hallon finns också med. Övriga produkter handlas från 
kommunens huvudgrossist Martin & Servera Restauranghandel AB. Kommunens 
ambition är att eftersträva att så stor andel som möjligt av livsmedlen är 
närproducerade. Kraven på upphandlade livsmedel ska utgå från 
upphandlingsmyndighetens hållbarhetskriterier vilket innebär högt ställa krav som 
motsvarar svenska lagar inom djurskydd och miljö. 
 

Figuren visar andel svenskt kött som köpts in till kommunens verksamheter samt kostnadsutvecklingen 
under perioden 2012–2023 (Upphandlingsenheten 2024) 

Indikator för AGENDA 2030 - Ohälsosamma matvanor  
I Sverige är ohälsosamma matvanor en riskfaktor. Fetma fortsätter att öka och är 
vanligare bland äldre och bland människor med sämre socioekonomiska 
förhållanden. Ett sätt att mäta utvecklingen av ohälsosamma matvanor och 
felnäring är att undersöka hur fetman utvecklas i befolkningen. Andelen 
kommuninvånare med fetma (BMI över 30) ökade från 12% år 2007 till 22% år 
2022. 

Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket. (Kolada 2024). 

 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt fel håll 
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